МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

01 октября 2025 г.  № 1799

г. Краснодар

Об утверждении Перечня должностей научных работников, подлежащих

замещению по конкурсу, Порядка проведения указанного конкурса

и Положения о конкурсной комиссии

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах

В соответствии с частью третьей статьи 336.1 Трудового кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства науки и высшего образования РФ

от 05.08.2021 № 715   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень должностей научных работников, подлежащих

замещению по конкурсу (приложение 1).

2. Утвердить Порядок проведения конкурса на замещение должностей

научных работников в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

и его филиалах (приложение 2).

3. Утвердить Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурса

на замещение должностей научных работников в ФГБОУ «Кубанский

государственный университет» и его филиалах (приложение 3).

4.  Признать утратившим силу приказ от 17.08.2022 № 1378

«Об утверждении Перечня должностей научных работников, подлежащих

замещению по конкурсу, Порядка проведения указанного конкурса и Положения

о конкурсной комиссии в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

и его филиалах».

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной работе

и инновациям Шарафана М.В., а в филиалах – на проректора по учебной работе,

качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А.

Ректор

М.Б. Астапов

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева